
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1 

EDITAL N.º 013/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AOS EDITAIS Nº 01/2025 e Nº 02/2025 

2º Convocação para entrega de envelope dos documentos da inscrição  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 02/2025, de 02/01/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção e 

contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE 

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, inciso 

XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e 1.674/2018 e 

outras correlatas. 

 

Considerando o disposto nos Editais dos Processos Seletivos Simplificados nº 01/2025 e nº 

02/2025, com resultado após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, 

RESOLVE: 
 

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos dos Editais nº 01/2025 e nº 02/2025, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. Deverá comparecer o candidato ou alguém em seu nome no dia 06 de fevereiro de 2025, no 

período de 8h30min às 10h30min e 12h30min às 16 horas. 

3. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, sala no pátio do prédio principal, localizado na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, 

Bairro Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

4. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

4.1.1. O comprovante de inscrição; 

4.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente (RG, CNH ou Conselho de 

Classe);  

4.1.3. Cópia do CPF; 

4.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 4 e 9 do Edital; 

4.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados. 

4.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

4.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 9 do Edital. 

5. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida denominada 

comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

2 

6. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, pois 

só será recebido se estiver lacrado (colado). 

7. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

8. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

9. Nenhum documento será entregue em momento posterior. 

10. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

11. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição (tempo 

de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova pontuação 

referente ao seu cargo. 

12. Para os candidatos que entregarem os documentos neste dia terá o seguinte CRONOGRAMA: 

 

Boa Esperança, 04 de fevereiro de 2025 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Nº 02/2025

Data e horário Atividade Local 

06/02/2025 
7h30min às 10h30min e 

12h30min às 16 horas. 

Entrega do envelope lacrado com a 

documentação de comprovação de 

inscrição 

Sala no pátio do prédio 

principal da Prefeitura 

10/02/2025 
Classificação Prévia após Análise dos 

Documentos 
Site oficial do Município 

11/02/2025 
00:00 às 23:59 

Recurso da análise prévia dos 

documentos 

Página em que realizou a 

inscrição 

 

 

 

12/02/2025 

* Resultado da análise de todos os 

recursos e Resultado final da análise 

dos documentos; 

* Homologação do Edital (referente à 

nova convocação); 

* Edital de Convocação para entrega 

de documentos para os possíveis 

contratados. 

Site oficial do Município 

 

13/02/2025 

Entrega dos documentos dos possíveis 

contratados, conforme listagem do 

Edital de Convocação 

Será definido em Edital 

próprio de convocação 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

3 

ANEXO I 

 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

Edital nº 01/2025 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – SEDE  

 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

16971678058D0E4F20 CREONICE C. DA ROCHA DA MATTA 13/03/1982 30,5 Ampla concorrência 

177376785ACE1DE5BC KARINY A. COSTA DE LIMA SANTOS 07/04/1991 30 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

16292677E71012FFB6 SAMARA DE JESUS MARTINS 02/04/1992 30 Ampla concorrência 

1688667800FFAB01D9 ZEMILTON DA SILVA RAMOS 14/06/1992 30 Ampla concorrência 

16522677EBCF97B578 BRUNO GOMES SAMPAIO 15/02/1995 30 Ampla concorrência 

17138678161BBCAEC4 
JOÃO VITOR TASSINARI DOS 

SANTOS 
03/07/2003 30 Ampla concorrência 

1709267813EE345F93 MAURICIO FONSECA DOS SANTOS 14/11/1997 29,5 Ampla concorrência 

16846677FFC55AE001 ROZELENE FARIA 05/10/1966 28 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

16258677E6AE79818D MARIA APARECIDA F. RICO 19/05/1972 28 Ampla concorrência 

16488677EB1803209D SARA COUTINHO DA SILVA 07/07/1994 28 Negros/Pretos 

16843677FFA21F0E5A PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA 02/11/1996 28 Pardos 

16681677F0EC84862E TAIS LIMA BRONZON 03/08/1998 28 Ampla concorrência 

176626785837EBC09B LAYNE STEPHANIE O.TOREZANI 23/03/2001 28 Ampla concorrência 

16255677E69E85A972 KAMILLY OLIVEIRA COQUEIRO 11/05/2002 28 Ampla concorrência 

1762667856BC1AA3C3 JOSE JAIME O. DA SILVA FILHO 28/05/1996 26 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

16235677E64721170D MARIA SILVA MAIA 15/08/2001 26 Ampla concorrência 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

4 

16224677E6253E0CD5 MURILO VIEIRA DE OLIVEIRA 03/08/2002 25 Ampla concorrência 

1715767817B5C60995 ZELIANE G. DOS ANJOS FRANÇA 19/02/1973 24 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

177606785BC13B9906 CLAUDINEIA PINHEIRO DE SOUZA 14/10/1984 24 Ampla concorrência 

16854677FFE8F6BC47 MAXWEL SANTOS FERREIRA LEITE 08/09/1991 24 Ampla concorrência 

16540677EC876EBFE9 FRANCISCO ASCENA JUNIOR 29/06/1989 23,5 Ampla concorrência 

16415677E95C87DC4D CARLIANE CORREA MURTA 03/03/1981 23 Negros/Pretos 

17026678103CE1C69C MARCELA DA COSTA FARIA 27/10/1979 22 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

1711367815029ACD05 SIDIMAR VANDER MARCARO 10/07/1981 22 Pardos 

16537677EC6BA814A5 RAFAEL ZARDO NETO 27/02/1982 22 Ampla concorrência 

16379677E8678B064A MARIZETE DAVID 25/01/1985 22 Pardos 

172306782697DE7CC5 TATIANA CARVALHO FREITAS 13/04/1987 22 Pardos 

16476677EAF0CA81B2 JOAO VICTOR PESSIN NEVES 12/11/1991 22 Ampla concorrência 

177726785C22832CDD SARAH M. SIMADÃO MARCHIORI 20/04/1995 22 Ampla concorrência 

1755767853C6EE7B35 JONACIR M. DA COSTA JUNIOR 01/09/1999 22 Ampla concorrência 

170096780D8352FD74 
FABIANO ZUCOLOTTO 

VALLADARES 
11/03/1978 21,5 Ampla concorrência 

173806783F833C5D14 KRISLEY RODRIGUES MONTEVERDE 13/11/1999 21 Ampla concorrência 

172766782C0BA9C98D LISANDRA CORRADI TOMMASINI 12/04/1973 20,5 Ampla concorrência 

170276781042022465 WANDERSON CARDOSO DA SILVA 06/07/1994 19,5 Pardos 

1714167816745D26DD ÂNGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 22/03/1992 19 Ampla concorrência 

16600677EE92E8BF6D MAX CALIMAN 04/12/1978 18 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

16378677E8622C1C8D ADRIANA DE L. PEREIRA BARBOSA 21/05/1979 18 Negros/Pretos 

174716784EF35552C0 VILMA DO LIVRAMENTO LUZ JANN 05/03/1981 18 Pardos 

16930678030A2BF27E JOSÉ DEUZENIR DOS REIS 16/08/1982 18 Ampla concorrência 

17699678599C0C93FD CAROLINA DE A. FERREIRA MACEDO 15/10/1985 18 Pardos 

16251677E6905F2C43 MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 29/04/1987 18 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

5 

16785677FD4E560968 EHIMAR DA SILVA JUNIOR 12/04/1993 18 Ampla concorrência 

173516783C8F651EF9 CASSIANA ROCHA THOMAZ 26/03/1996 18 Negros/Pretos 

17665678584D17958E ARIANE SOARES LIMA 17/03/1998 18 Ampla concorrência 

17087678139D3C8727 ISADORA CALIMAN TEIXEIRA 28/10/2003 18 Pardos 

16547677ECB16DE042 LARYSSA S.BARBOSA 12/07/2006 18 Pardos 

16609677EEE414A07A BIANCA PEREIRA DE JESUS 29/11/2006 18 Negros/Pretos 

16405677E910722020 RENATA ARAÚJO GONÇALVES 09/05/2000 16,5 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

173476783C478CB401 ELVIDIO IZAIAS TOREZANI NETO 04/04/2004 16,5 Ampla concorrência 

17544678533BF7BD43 MISSILANE THOMAZINI BIS 22/08/1978 16 Ampla concorrência 

 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - SEDE - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

177376785ACE1DE5BC KARINY A. COSTA DE LIMA SANTOS 07/04/1991 30 Negros/Pretos 

16488677EB1803209D SARA COUTINHO DA SILVA 07/07/1994 28 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

16843677FFA21F0E5A PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA 02/11/1996 28 Pardos 

1762667856BC1AA3C3 JOSE JAIME O. DA SILVA FILHO 28/05/1996 26 Negros/Pretos 

16415677E95C87DC4D CARLIANE CORREA MURTA 03/03/1981 23 Negros/Pretos 

1711367815029ACD05 SIDIMAR VANDER MARCARO 10/07/1981 22 
Maior Idade 

Pardos 

16379677E8678B064A MARIZETE DAVID 25/01/1985 22 Pardos 

172306782697DE7CC5 TATIANA CARVALHO FREITAS 13/04/1987 22 Pardos 

170276781042022465 WANDERSON CARDOSO DA SILVA 06/07/1994 19,5 Pardos 

16378677E8622C1C8D ADRIANA DE L. PEREIRA BARBOSA 21/05/1979 18 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

6 

174716784EF35552C0 VILMA DO LIVRAMENTO LUZ JANN 05/03/1981 18 Pardos 

17699678599C0C93FD CAROLINA DE A. FERREIRA MACEDO 15/10/1985 18 Pardos 

16251677E6905F2C43 MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 29/04/1987 18 Pardos 

173516783C8F651EF9 CASSIANA ROCHA THOMAZ 26/03/1996 18 Negros/Pretos 

17087678139D3C8727 ISADORA CALIMAN TEIXEIRA 28/10/2003 18 Pardos 

16547677ECB16DE042 LARYSSA S.BARBOSA 12/07/2006 18 Pardos 

16609677EEE414A07A BIANCA PEREIRA DE JESUS 29/11/2006 18 Negros/Pretos 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE) 

 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

1760767855EEAB1864 JULIANA FERNANDA LOPES NUNES 05/12/1985 20 
Maior Idade Ampla concorrência 

177636785BE5BD373F 
DHIONATAN RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
22/02/1991 20 Ampla concorrência 

177316785AB05A5924 GESSICA SILVERIO CORREIA 25/01/1992 20 Negros/Pretos 

16217677E6062D71B4 RODRIGO SALES DA SILVA 22/01/1985 
19,5 

Maior Idade 
Pardos 

1725767829EE39E59D ALINE SANTOS BARBOSA 30/03/2002 19,5 Pardos 

1742867845180925AE MONIQUE MESSIAS DE JESUS 23/12/1993 19 Ampla concorrência 

1765067857D1A7C088 GENILSON SANTOS PEREIRA 25/08/1995 18,5 
Maior Idade 

Pardos 

176816785909D1D60E CHIRLEI OLIVEIRA SENA 06/09/1998 18,5 Negros/Pretos 

16277677E6EF3B59C3 DANIELLY SIQUEIRA CHAGAS 05/10/2008 18,5 Ampla concorrência 

1732067830F2D9F4A7 MARILZA DO C. R. DE OLIVEIRA 25/04/1968 18 Ampla concorrência 

16344677E7E63A86A3 EDNELMA CRISTINA M. DA SILVA 09/11/1973 18 Ampla concorrência 

1760667855E58A6AE3 VANEIDE SOUZA TRINDADE 13/01/1976 18 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

7 

16559677ED0C92C6AC ADRIANA BARBOSA SANTOS 11/12/1978 18 Pardos 

16578677EDC2E3B203 ADONIAS TOSTA DIAS 26/12/1981 18 Ampla concorrência 

16737677FB2F26EEF2 SIMONE SIVIRINO DE OLIVEIRA 14/11/1983 18 Negros/Pretos 

16239677E64D59AB09 GREICIANE DOS S. WAN DER MAS 31/10/1988 18 Ampla concorrência 

16808677FE3857ED90 ELANE LOURENÇO ALVES 17/08/1990 18 Pardos 

16640677EFD8676E47 BRUNA SILVA MONTOVANELLI 21/05/1993 18 Pardos 

16452677EA36FE23CB ELISMARA SIQUEIRA MARTINS 07/04/1998 18 Pardos 

1704367811621A5DC7 KAIKI DENIS MOURA CHAVES 08/04/1998 18 Ampla concorrência 

16484677EB12A93F05 ALINE DA COSTA SOUZA 12/03/1999 18 Indígenas Negros/Pretos 

169856780694609CE7 GUSTAVO DE OLIVEIRA AMORIM 14/05/1999 18 Ampla concorrência 

16398677E8F3204439 KAROLINE DE MORAES BARBOSA 25/06/1999 18 Pardos 

1707667812ED5F07F9 HIGOR ALVES CRUZ 18/09/2001 18 Indígenas 

16722677F8F8194E0F ALAN VICTOR RODRIGUES PIMENTA 19/11/2001 18 Pardos 

16313677E7788114C4 LUANDRA SANTOS DA SILVA 09/05/2006 18 Ampla concorrência 

1711467815145852D4 ROSILDA CANDIDO DE ARAUJO 31/05/1977 16 Ampla concorrência 

16653677F021A5961E JHENNIFER SHAUANY C. DA SILVA 12/01/2004 16 Ampla concorrência 

1764567857A5F41F4E KAROLINY LIMA SANTOS 22/03/1996 15 Pardos 

16287677E7047A5F04 
ADRIANA DA SILVA SANTANA 

SOARES 
24/06/1977 14,5 Pardos 

16219677E610C9D9AE NATÁLIA DE ASSIS RODRIGUES 17/02/1995 14,2 Ampla concorrência 

16633677EFA9B8566A MARIA APARECIDA DOS REIS 05/02/1980 14 Pardos 

16727677FA78412203 ANA C. PEREIRA DO NASCIMENTO 05/03/2005 14 Ampla concorrência 

16725677FA0B110998 OLIVIO DE SOUZA NUNES 09/11/1952 13 Ampla concorrência 

1759467855749A241F ADRIANA RAMOS 16/10/1983 12,5 Pardos 

16437677E9CAB2D261 ROZIMAR SILVA DOS ANJOS 10/01/1980 12 Negros/Pretos 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

8 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEDE - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

177316785AB05A5924 GESSICA SILVERIO CORREIA 25/01/1992 20 Negros/Pretos 

16217677E6062D71B4 RODRIGO SALES DA SILVA 22/01/1985 
19,5 

Maior Idade 
Pardos 

1725767829EE39E59D ALINE SANTOS BARBOSA 30/03/2002 19,5 Pardos 

1765067857D1A7C088 GENILSON SANTOS PEREIRA 25/08/1995 18,5 
Maior Idade 

Pardos 

176816785909D1D60E CHIRLEI OLIVEIRA SENA 06/09/1998 18,5 Negros/Pretos 

1760667855E58A6AE3 VANEIDE SOUZA TRINDADE 13/01/1976 18 Pardos 

16559677ED0C92C6AC ADRIANA BARBOSA SANTOS 11/12/1978 18 Pardos 

16737677FB2F26EEF2 SIMONE SIVIRINO DE OLIVEIRA 14/11/1983 18 Negros/Pretos 

16808677FE3857ED90 ELANE LOURENÇO ALVES 17/08/1990 18 Pardos 

16640677EFD8676E47 BRUNA SILVA MONTOVANELLI 21/05/1993 18 Pardos 

16452677EA36FE23CB ELISMARA SIQUEIRA MARTINS 07/04/1998 18 Pardos 

16484677EB12A93F05 ALINE DA COSTA SOUZA 12/03/1999 18 Indígenas Negros/Pretos 

16398677E8F3204439 KAROLINE DE MORAES BARBOSA 25/06/1999 18 Pardos 

1707667812ED5F07F9 HIGOR ALVES CRUZ 18/09/2001 18 Indígenas 

16722677F8F8194E0F ALAN VICTOR RODRIGUES PIMENTA 19/11/2001 18 Pardos 

1764567857A5F41F4E KAROLINY LIMA SANTOS 22/03/1996 15 Pardos 

16287677E7047A5F04 
ADRIANA DA SILVA SANTANA 

SOARES 
24/06/1977 14,5 Pardos 

16633677EFA9B8566A MARIA APARECIDA DOS REIS 05/02/1980 14 Pardos 

1759467855749A241F ADRIANA RAMOS 16/10/1983 12,5 Pardos 

16437677E9CAB2D261 ROZIMAR SILVA DOS ANJOS 10/01/1980 12 Negros/Pretos 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

9 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS (SEDE)  

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

1755667853C474C3ED 
JOSE CARLOS FRANCISCO DE 

OLIVEIRA 
24/09/1978 20 Pardos 

17408678423E5B4378 RAONY STEFANO MEDEIROS VERA 05/07/2002 19,5 Ampla concorrência 

175506785386FF3662 GABRIEL DANTOS DE OLIVEIRA 15/06/2005 18,5 Ampla concorrência 

16747677FBBA9922E8 NÉRO FERNANDES PEREIRA 23/02/1969 18 Negros/Pretos 

1740667841DBD1420C FAGNE MACHADO TEIXEIRA 12/03/1989 18 Ampla concorrência 

177326785ABCCDC0E9 RUAN ALVES FERNANDES 03/01/2000 18 Pardos 

16541677EC88E40C98 THALES DA CUNHA OLIVEIRA 06/03/2004 18 Ampla concorrência 

16275677E6E7C74A2B EMILLY EDUARDA LIRIO LOPES 22/04/2007 18 Pardos 

172016781C8B93F3BE SIMONE SOUZA BARCELLOS 09/05/1988 17 Pardos 

16620677EF37E22E5A FLAESIA PAULINO DE SOUZA 04/10/1999 13,5 Ampla concorrência 

16397677E8F1B2D3E1 CLAUDIONOR SCHUINA 11/11/1963 12,5 Pardos 

16282677E6F9444D73 SIDINEIA DOS SANTOS 25/05/1980 12,5 Ampla concorrência 

16417677E967E87A7A ISTENIO GONÇALVES BRAVIN 25/07/1991 12 Ampla concorrência 

1714667816BDAADC33 VALERIA PEREIRA MOURA 10/04/1984 12 Negros/Pretos 

172646782AF0DA50E7 ELDER MONTEVERDE RIBEIRO 06/03/1984 10 Ampla concorrência 

16842677FFA0B9FAE7 CAMILA DE OLIVEIRA CHRISTO 30/06/1987 10 Ampla concorrência 

16749677FBD25745A2 LEVI LOURENÇO ZANON 20/12/1994 10 Pardos 

1705667811EC1B9F84 CAUÊ PHELIPE SOARES BASTIANELE 10/01/2007 10 Ampla concorrência 

172736782BDEE79BBE ADENIS DO CARMO RODRIGUES 15/09/1983 8 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

170116780E93B3C482 ROSILENE MARTINS FERREIRA 12/11/1985 8 Ampla concorrência 

16850677FFD6804133 CÍCERA MARIA DOS SANTOS 19/04/1988 8 Pardos 

16699677F1CE6376B0 LEANDRO JACOB VELOSO 03/09/1990 8 Ampla concorrência 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

10 

16789677FD7578E070 ELIANI DO ROSARIO NASCIMENTO 03/11/1989 3 Negros/Pretos 

16799677FDE3870593 
ANA PAULA SANTOS DA 

CONCEIÇÃO 
26/09/1981 0 Negros/Pretos 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - SEDE - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

1755667853C474C3ED 
JOSE CARLOS FRANCISCO DE 

OLIVEIRA 
24/09/1978 20 Pardos 

16747677FBBA9922E8 NÉRO FERNANDES PEREIRA 23/02/1969 18 Negros/Pretos 

177326785ABCCDC0E9 RUAN ALVES FERNANDES 03/01/2000 18 Pardos 

16275677E6E7C74A2B EMILLY EDUARDA LIRIO LOPES 22/04/2007 18 Pardos 

172016781C8B93F3BE SIMONE SOUZA BARCELLOS 09/05/1988 17 Pardos 

16397677E8F1B2D3E1 CLAUDIONOR SCHUINA 11/11/1963 12,5 Pardos 

1714667816BDAADC33 VALERIA PEREIRA MOURA 10/04/1984 12 Negros/Pretos 

16749677FBD25745A2 LEVI LOURENÇO ZANON 20/12/1994 10 Pardos 

16850677FFD6804133 CÍCERA MARIA DOS SANTOS 19/04/1988 8 Pardos 

16789677FD7578E070 ELIANI DO ROSARIO NASCIMENTO 03/11/1989 3 Negros/Pretos 

16799677FDE3870593 ANA PAULA SANTOS DA CONCEIÇÃO 26/09/1981 0 Negros/Pretos 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

11 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL (SEDE) 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

16811677FE3FAA7BAD INGRID NASCIMENTO ROCHA 03/06/1995 20 Ampla concorrência 

16426677E98876FF20 MAYARA LOPES LUZ 30/09/1991 19,5 Pardos 

16319677E7956DF153 ELIENE CAMPOS RODRIGUES 06/11/1974 18 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

17516678518C16CEAA 
LUCIANE MARILHA RAMALHO 

MOREIRA 
19/04/1981 18 Pardos 

16535677EC63CADC7C JANSEN ALVES DA SILVA 16/05/1996 18 Ampla concorrência 

17502678510A3BA624 EDNA MARIA ANASTÁCIO 26/08/1977 17,5 Ampla concorrência 

171626781833D1C266 CRISTINA BATISTA PEREIRA 04/11/1990 16,5 Pardos 

170406781116106D96 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 29/01/1983 16 Pardos 

1694367803C49F22B2 LÉA RODRIGUES NUNES 21/09/1963 15,5 Ampla concorrência 

1716867818A41E9916 DESIDERALDA SILVA MOREIRA 27/11/1985 15 Pardos 

17315678303620AFAA CLEIDE SILVA DE OLIVEIRA 22/12/1981 14,5 Pardos 

16774677FCCFC7AFE2 VALERIA DA SILVA LOPES 20/11/1976 14 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

16460677EA58B4DE1F TATIANE OLIVEIRA DE AMORIM 30/07/1986 14 Negros/Pretos 

1752667851DF026DB3 
GLEICA DE SOUZA MIRANDA 

SPEROTO 
13/12/1990 14 Negros/Pretos 

16391677E8B2410FEA 
MARIA ALICE MARTINS FRANÇA 

VIEIRA 
28/09/2005 12,5 Pardos 

170186780FD06BBBC6 
MARIA DA GLORIA MONTEVERDE 

MACHADO 
16/08/1963 12 

Maior Idade 
Ampla concorrência 

1739867840CD01504B REGINA MARIA DOS SANTOS 21/04/1976 12 Ampla concorrência 

169226780284B06D7E LUSIANE RODRIGUES DE LIMA 23/04/1979 12 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

12 

173006782E55B59431 JANEIDE DOS SANTOS FERREIRA 14/01/1983 12 Ampla concorrência 

16786677FD4E9ABD09 CAMILA SOUSA CAJAS 05/10/1993 12 Pardos 

17639678575C7C275C KAROLINY MAGEVKE DIAS 27/11/1993 12 Ampla concorrência 

16208677E5D4EDEBAC LUZINETE VIANA DOS SANTOS 13/05/1994 12 Ampla concorrência 

17461678485A43D1C3 JUSSARA OLIVEIRA DA SILVA 06/08/1996 12 Negros/Pretos 

16438677E9CF4BDCA3 SANDRA FERREIRA FERRARI 02/07/2000 12 Ampla concorrência 

1715267817623C54D8 CLAUDINEIA ABRANTES BARBOSA 25/03/1982 11,5 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

16367677E82AFC0EAF RAISSA OLIVEIRA RIBEIRO 18/11/2005 11,5 Pardos 

16349677E7EAC55DB9 RAIANE BARBOSA VERMELHO 30/08/1995 10 Ampla concorrência 

16206677E5D0AC48AD MILENA FARIAS 30/11/1997 10 Ampla concorrência 

1717967819B08AD5F7 LETICIA MARIA TOMAZ RODRIGUES 30/04/1999 10 Negros/Pretos 

16335677E7CA8AE8EF FLÁVIA COSTA DOS SANTOS 30/06/1999 10 Pardos 

1711567815315DE721 ADAILZA CARLA ROCHA DE JESUS 27/12/2000 10 Ampla concorrência 

1686167800221D05E2 TAIS SANTOS FEITOSA 27/05/1994 8 Pardos 

16936678035BEAD015 AMANDA COSTA DA SILVA 14/06/1998 8 Ampla concorrência 

16301677E73C0A69ED MEIRIELLY SANTOS DE LIMA 26/05/2001 8 Ampla concorrência 

172606782A41853BE6 LETÍCIA OLIVEIRA VIEIRA 08/12/2003 7,5 Negros/Pretos 

1770567859D4A6A15F LAISA FRANCISCO FIGUEIREDO 23/09/2004 6 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

1762567856B16C5324 MISAEL ARAUJO DOS SANTOS 19/04/2005 6 Negros/Pretos 

1699067806E5CBF631 LUCIENE MACHADO MEIRELES 26/04/1974 4 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

16372677E8439BD511 CAROLINE OLIVEIRA SOUZA 26/02/2002 4 Ampla concorrência 

169336780336110F95 HIANDRA SANTOS DA SILVA 21/09/2005 4 Pardos 

1718167819EC6C2F01 BETANIA DE MEIRELES LIMA 15/03/2001 2 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

177406785AEA647A0E LARISSA DOS SANTOS CRISTO 17/01/2002 2 Ampla concorrência 

17436678462430A9D1 EDIENE PEREIRA NUNES TIGRE 28/12/1985 0 Negros/Pretos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

13 

Maior Idade 

177446785B2891210C LUCINEIA FERREIRA DOS SANTOS 24/09/1992 0 Ampla concorrência 

17388678401FFCDACD LILIANE SILVA DOS SANTOS 31/07/1998 0 Pardos 

16754677FC0678743F 
GABRIELY CRISTINE XAVIER DE 

MORAIS 
13/08/2002 0 

Indígenas Negros/Pretos 

Pardos 

16445677EA046A95C4 JULIA DE JESUS NEVES FRAZÃO 13/08/2002 0 Pardos 

173026782E83436CA5 TALLES FERREIRA MIOTTO 04/11/2004 0 Ampla concorrência 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL – SEDE - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

16426677E98876FF20 MAYARA LOPES LUZ 30/09/1991 19,5 Pardos 

17516678518C16CEAA 
LUCIANE MARILHA RAMALHO 

MOREIRA 
19/04/1981 18 Pardos 

171626781833D1C266 CRISTINA BATISTA PEREIRA 04/11/1990 16,5 Pardos 

170406781116106D96 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 29/01/1983 16 Pardos 

1716867818A41E9916 DESIDERALDA SILVA MOREIRA 27/11/1985 15 Pardos 

17315678303620AFAA CLEIDE SILVA DE OLIVEIRA 22/12/1981 14,5 Pardos 

16460677EA58B4DE1F TATIANE OLIVEIRA DE AMORIM 30/07/1986 14 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

1752667851DF026DB3 
GLEICA DE SOUZA MIRANDA 

SPEROTO 
13/12/1990 14 Negros/Pretos 

16391677E8B2410FEA 
MARIA ALICE MARTINS FRANÇA 

VIEIRA 
28/09/2005 12,5 Pardos 

169226780284B06D7E LUSIANE RODRIGUES DE LIMA 23/04/1979 12 
Maior Idade 

Pardos 

16786677FD4E9ABD09 CAMILA SOUSA CAJAS 05/10/1993 12 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

14 

17461678485A43D1C3 JUSSARA OLIVEIRA DA SILVA 06/08/1996 12 Negros/Pretos 

16367677E82AFC0EAF RAISSA OLIVEIRA RIBEIRO 18/11/2005 11,5 Pardos 

1717967819B08AD5F7 LETICIA MARIA TOMAZ RODRIGUES 30/04/1999 10 Negros/Pretos 

16335677E7CA8AE8EF FLÁVIA COSTA DOS SANTOS 30/06/1999 10 Pardos 

1686167800221D05E2 TAIS SANTOS FEITOSA 27/05/1994 8 Pardos 

172606782A41853BE6 LETÍCIA OLIVEIRA VIEIRA 08/12/2003 7,5 Negros/Pretos 

1770567859D4A6A15F LAISA FRANCISCO FIGUEIREDO 23/09/2004 6 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

1762567856B16C5324 MISAEL ARAUJO DOS SANTOS 19/04/2005 6 Negros/Pretos 

1699067806E5CBF631 LUCIENE MACHADO MEIRELES 26/04/1974 4 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

169336780336110F95 HIANDRA SANTOS DA SILVA 21/09/2005 4 Pardos 

17436678462430A9D1 EDIENE PEREIRA NUNES TIGRE 28/12/1985 0 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

17388678401FFCDACD LILIANE SILVA DOS SANTOS 31/07/1998 0 Pardos 

16754677FC0678743F 
GABRIELY CRISTINE XAVIER DE 

MORAIS 
13/08/2002 0 

Indígenas Negros/Pretos 

Pardos 

16445677EA046A95C4 JULIA DE JESUS NEVES FRAZÃO 13/08/2002 0 Pardos 

 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL (SANTO ANTÔNIO) 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

169236780295BE9B37 MARILZA ZANETTI PEREIRA 16/02/1976 15 Ampla concorrência 

1707467812D9528D8E ALLAN ROSA PEREIRA 10/08/2001 4 Negros/Pretos 

168946780159C4E2E0 GEOVANA SILVA FERREIRA 25/12/2002 2 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

15 

17696678599021DB6D CLEIDIANE DE OLIVEIRA 09/02/1987 0 
Maior Idade 

Pardos 

16638677EFD30DA314 VANESSA ALMEIDA DA SILVA 14/10/1998 0 Ampla concorrência 

 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL – SANTO ANTÔNIO - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

1707467812D9528D8E ALLAN ROSA PEREIRA 10/08/2001 4 Negros/Pretos 

168946780159C4E2E0 GEOVANA SILVA FERREIRA 25/12/2002 2 Pardos 

17696678599021DB6D CLEIDIANE DE OLIVEIRA 09/02/1987 0 Pardos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

16 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

Edital nº 02/2025 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL 

 

Número de Inscrição 
Nome 

Data de 

Nascimento 
Total de 

Pontos 

Modalidade 

1691067801C4949F7B ALINE SANTOS GOMES 03/05/1999 14 Pardos 

16421677E96F2996C3 MURILO DE SOUZA SILVA 12/01/1991 6 
Maior Idade 

Negros/Pretos 

1700167807FC50969E LARISSA RAMOS LIMA VERGETTE 09/07/2001 6 Negros/Pretos Pardos 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

16443677E9EFF61988 
GISLAINE DE SOUZA O. DO 

NASCIMENTO 
11/12/1988 23 Negros/Pretos 

1751767851A04E8458 THAÍS DE AZEVEDO NAZARENO 16/11/1991 22,5 Ampla concorrência 

1696167804EE2E956D DÉBORA RODRIGUES PRATES 26/07/1977 21 PCD 

1757567854A040CC76 MYLENA AMORIM DE SOUZA 29/09/1995 20 Pardos 

17585678552C833855 CAMILA SANTOS TEIXEIRA 13/05/1994 18 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

16895678016249853E ALIZANDRA FERREIRA LINHARES 07/07/1999 18 Ampla concorrência 

16512677EB945A4D64 VICTOR HUGO PEREIRA DE 18/08/1986 15 Ampla concorrência 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

17 

 

OLIVEIRA 

16577677EDC13EC082 RAQUEL XAVIER CALVI 25/04/1999 14,5 Ampla concorrência 

170606781221899C35 
AMANDA ALMEIDA N. LINHARES 

SIMÕES 
12/07/1985 12 

Maior Idade 
Ampla concorrência 

173086782F182CF80A RICARDO MILANEZ FONSECA 26/09/1985 12 Ampla concorrência 

171956781B7C205EA3 
RUSLAINE RANDALA DA SILVA DE 

MENESES 
05/08/1994 12 Ampla concorrência 

177716785C16E2C71B LEIDIANE VIEIRA DA SILVA 30/11/1997 12 Ampla concorrência 

16623677EF49CF0461 LÍVIAN DE OLIVEIRA MARCELINO 03/04/2000 10,5 Ampla concorrência 

1731867830BFCCE68A 
JUSSARA MOREIRA SOARES DE 

SOUZA 
02/02/1987 10 Ampla concorrência 

17253678296FD838DA FILIPE ANTONIO DA SILVA 09/07/1997 8,5 Negros/Pretos 

16678677F0DC1E57CB ALOISIO SOUZA DA SILVA 25/06/1981 8 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

1755567853AF7B38EC GLEICK CRUZ RIBEIRO 04/11/1991 8 Negros/Pretos 

177596785BBE16CC61 NILSON GONÇALVES FILHO 16/10/1992 8 Ampla concorrência 

16211677E5E910FD8C JULIANA ZAMBOM PIASSI 28/06/1999 7 Ampla concorrência 

16373677E8505D1187 
REJANE DO COUTO SILVA 

BASTIANELE 
07/06/1981 6 

Maior Idade 
Ampla concorrência 

169926780760E040E0 
WASHINGTON FERREIRA 

MACHADO 
06/10/1990 6 Negros/Pretos 

16402677E90A0F27F1 JOSÉ AZEVEDO E SILVA JÚNIOR 30/08/1977 0 
Maior Idade 

Ampla concorrência 

177736785C28CA8182 WEVERTON FAGUNDES LEAL 26/07/1987 0 Ampla concorrência 

16310677E7739CA8B4 
MARIO JUNIOR DOS SANTOS 

BONIFACIO 
24/06/1993 0 Ampla concorrência 

1766067858241627F1 MAIZA MARCELINO DE SOUZA 14/07/1993 0 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

18 

 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

 

 

 

 

 

174896785050AAB2BC RENATA KELLY DE SOUZA LIMA 24/12/1993 0 Negros/Pretos 

173056782EDCC60F5B WALQUIRIA SILVA SOUZA 05/09/1997 0 Ampla concorrência 

177756785C390397B9 DARLENE DE MATOS SANTOS 03/03/1998 0 Negros/Pretos 

16334677E7C44D28D8 MARIANA FANTIN DA SILVA 13/08/2003 0 Pardos 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

16443677E9EFF61988 
GISLAINE DE SOUZA O. DO 

NASCIMENTO 
11/12/1988 23 Negros/Pretos 

1757567854A040CC76 MYLENA AMORIM DE SOUZA 29/09/1995 20 Pardos 

17253678296FD838DA FILIPE ANTONIO DA SILVA 09/07/1997 8,5 Negros/Pretos 

1755567853AF7B38EC GLEICK CRUZ RIBEIRO 04/11/1991 8 Negros/Pretos 

169926780760E040E0 
WASHINGTON FERREIRA 

MACHADO 
06/10/1990 6 Negros/Pretos 

1766067858241627F1 MAIZA MARCELINO DE SOUZA 14/07/1993 0 Pardos 

174896785050AAB2BC RENATA KELLY DE SOUZA LIMA 24/12/1993 0 Negros/Pretos 

177756785C390397B9 DARLENE DE MATOS SANTOS 03/03/1998 0 Negros/Pretos 

16334677E7C44D28D8 MARIANA FANTIN DA SILVA 13/08/2003 0 Pardos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

19 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL - PCD 

 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 
Modalidade 

1696167804EE2E956D DÉBORA RODRIGUES PRATES 26/07/1977 21 PCD 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

